30/09/2020

1/2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
3ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE TOMADA DE PREÇOS Nº

13/2020; PL Nº098/2020

Aos 28 (vinte e oito) dia do mês de setembro de 2020, às
10h,em razão da reconhecida pandemia da COVID-19 e em
atendimento às recomendações dos profissionais da saúde e
Decreto Municipal nº23/2020, as sessões presenciais deste
certame ocorrerão por videoconferência, realizadas através do
software Google Meet, e transmitida em tempo real via
Youtube pelo canal oficial da Prefeitura,na Sala de Reunião da
Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino
Correia, 3038– 1º andar – Timbi - Camaragibe – PE; CEP:
54768-000, reuniram-se, em sessão pública, a Comissão
Permanente de Licitação, PEDRO EMANUEL SILVA
(Presidente),ADRIANA RODRIGUES DA SILVAe
DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO(Membros),
designados respectivamente pela Portaria nº. 1175de 19de
dezembrode 2019, objetivando conduzir com a abertura da
Proposta de preço referente àTomada de Preços nº 13/2020,
PL nº 098/2020,referente a CONTRATO DE EXECUÇÃO DE
OBRAS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE CONCLUSÃO E FUNCIONALIDADE DA RUA
DIAS MARTINS, LOCALIZADA NO BAIRRO DE
TABATINGA, MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE,
SERVIÇOS REMANESCENTE DO CONTRATO DE
REPASSE Nº. 1014.172-53, conforme Projeto Básico/Plano de
Trabalho e anexos deste Edital.Participam deste certame as
empresas credenciadas: : A) PRISMA ENGENHARIA
LTDA-EPP ( CNPJ Nº 12.644.934/0001-45), que deixouos
envelopes nº 1 (Credenciamento),nº 2 (Documentos de
Habilitação), nº 3 (Proposta de Preços) no Setor de Licitação,
tempestivamente, foi enviado  link de acesso via
Reunião/Videoconferência, mas a empresa não participou.
Conforme a 2ª ata de sessão pública e análise técnica da
SEINFRA, restou habilitada a empresa PRISMA
ENGENHARIA LTDA-EPP . A licitante foi convocada e
encaminhado link de acesso para reabertura deste certame.
Ato contínuo foi aberto o envelope da empresa PRISMA
ENGENHARIA LTDA-EPP com proposta no valor de:R$
172.664,98 (cento e setenta e dois mil, seiscentos e sessenta e
quatro reais e noventa e oito centavos). Esta Comissão
Suspendeu a Sessão para encaminhar a Proposta de Preçoda
empresa previamente vencedoraao Setor de Engenharia da
Prefeitura para análise e Parecer Técnico.Salienta-se que o
membroDEMÉTRIO SILVA DE CARVALHOnão
compareceu a Sessão devido o falecimento de sua
genitora.O Resultado do Julgamento das Propostas será
públicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de
Pernambuco (Amupe) e enviado via e-mail para os licitantes.
Foi, então, encerrada a sessão, lavrada a ata que, depois de lida
e achada conforme vai assinada pelaComissão Permanente de
Licitaçãoe licitante presente.

PEDRO EMANUEL SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA
Membro da Comissão Permanente de Licitação

DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO
Membro da Comissão Permanente de Licitação

30/09/2020

2/2

Publicado por:
Givalnildo Medeiros do Nascimento

Código Identificador:4F07B95C